



Kostenschätzung in Anlehnung an DIN 276				
Ortsgemeinde Mastershausen				
Verbandsgemeinde Kastellaun				
Neuplanung eines Dorfplatzes in der Johann-Steffen-Straße 15-17 in der Ortsmitte Mastershausen				
Herstellungskosten				
Pos.	LV-Kurztext	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
			EURO	EURO
1.1	Oberbodenabtrag, seitliche Lagerung und Wiedereinbau, Geländevivellierung	1.080 m ²	8,50	9.180,00
1.2	Busch- und Strauchwerk roden, inkl. Wurzelstöcke	40 m ²	7,00	280,00
1.3	Bäume fällen, inkl. Wurzelstöcke	2 Stk.	150,00	300,00
1.4	Pflasterfläche Einfahrtbereich herstellen, inkl. Einfassung und Erdarbeiten	160 m ²	95,00	15.200,00
1.5	Pflasterfläche mit Grünfuge Parkplatz herstellen, inkl. Einfassung und Erdarbeiten	200 m ²	75,00	15.000,00
1.6	Natursteinpflasterfläche herstellen, inkl. Einfassung und Erdarbeiten	50 m ²	125,00	6.250,00
1.7	Wassergebundene Wegedecke im Bereich des Aufenthaltsgebäudes zuzügl. Wegeverbindung herstellen, inkl. Einfassung und Erdarbeiten	260 m ²	65,00	16.900,00
1.8	Aufenthaltsgebäude errichten, Holzständerbau mit Schiefereindeckung, inkl. Erd- und Fundamentarbeiten	1 Psch.	32.000,00	32.000,00
1.9	Natursteinmauern aus Moselgrauwacke H 50 cm, inkl. Abdeckung aus Basalt, Erd- und Fundamentarbeiten	8 m ³	1.500,00	11.250,00
1.10	Sitzstufen aus Betonblockstufen liefern und dem Geländeverlauf höhengerecht setzen, inkl. Erd- und Fundamentarbeiten	35 m	120,00	4.200,00
1.11	"Langetafel", zusammengesetzt aus 3 Bank-Tischkombination liefern und aufstellen inkl. Erd- und Fundamentarbeiten	3 Stk.	1.500,00	4.500,00
1.12	Sitzbänke liefern und aufstellen, inkl Erd- und Fundamentarbeiten	3 Stk.	2.500,00	7.500,00
1.13	Wasserspiel, inkl. Pflasterfläche und technische Ausstattung	1 Psch.	7.240,00	7.240,00
1.14	Spielhäuser, inkl. Erd- und - Fundamentarbeiten	2 Stk.	2.500,00	5.000,00
1.15	Balancierelemente liefern und montieren, inkl. Erd- und Fundamentarbeiten	1 Stk.	3.400,00	3.400,00
1.16	Fahrrad-Reparaturstation liefern und aufstellen, witterungsfest inkl Erd- und Fundamentarbeiten	1 Psch.	3.750,00	3.750,00
1.17	Fahrradständer montieren, inkl Erd-arbeiten und Fundamentarbeiten	3 Stk.	275,00	825,00
1.18	Schaukasten liefern und aufstellen, inkl Erd- und Fundamentarbeiten	1 Stk.	1.750,00	1.750,00
1.19	Mülleimer liefern und montieren, inkl Erd- und Fundamentarbeiten	3 Stk.	475,00	1.425,00
1.20	Mastaufsatzleuchte liefern und aufstellen, inkl. Mast, farbbeschichtet, Erd- und Fundamentarbeiten	3,00 Stk.	1.250,00	3.750,00
1.21	Verteiler-/Netzanschlussschrank liefern und montieren, mit Zählerfeld, Unterverteilung Platzfläche	1,00 Psch	2.700,00	2.700,00
1.22	Wasserversorgung für Digitalen Dorfladen, Wasserspiel und Veranstaltungsgebäude herstellen, inkl Zuleitung, Kontrollschacht und Anschlussarbeiten	3,0 Psch	2.350,00	7.050,00
1.23	Entwässerungseinrichtungen herstellen, inkl. Haltungen, Erd- und Leitungsarbeiten, Anschlüssen	200,00 m ²	18,00	3.600,00



Pos.	LV-Kurztext	Menge		Einheitspreis	Gesamtpreis
				EURO	EURO
1.24	Kanal- und Schachtbauanlagen liefern und einbauen, Erd- und Anschlussarbeiten	2,00	Stk.	1.200,00	2.400,00
1.25	Hochstämme m Db. Liefern und pflanzen, inkl. Baumverankerung	9	Stk.	450,00	4.050,00
1.26	Staudenmischpflanzung, dauerblühend und Trockenheitsresistent liefern und pflanzen, inkl. mineralische Mulchschicht 2/8	410	m ²	35,00	14.350,00
1.27	Raseneinsaat, Landschaftsrasen mit Kräuteranteil aussäen	350	m ²	4,00	1.400,00
	Summe				185.250,00
	Herstellungskosten netto gesamt				185.250,00
	Sicherungsmaßnahmen und Baustelleneinrichtung (ca. 5% der Herstellungskosten)				9.262,50
	Summe Herstellungskosten gesamt				194.512,50
	zzgl. Baunebenkosten	0,23	Psch		44.737,88
	Gesamtsumme netto				239.250,38
	zzgl. MwSt.	0,19	Psch		45.457,57
	Gesamtsumme brutto				284.707,95
	Aufgestellt: Boppard-Buchholz, November 12.11.2021				